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I alla tider har människor sökt meningen med livet, en del gör inre resor och andra söker 
svaret längre bort.

I slutet av 1800-talet sökte mer än en miljon svenskar lyckan i Amerika. En av dem var den 
småländske bonddrängen Sven. Varje dag i veckan, utom på vilodagen, slet han ont för att 
tjäna ihop till resan.

Så en dag kunde han köpa den efterlängtade biljetten och för de pengar som han hade kvar 
handlade han salt sill, bröd och valnötter som färdkost. Väl ombord på den ståtliga ångaren 
hittade Sven ett mörkt, men varmt krypin nära den bultande ångpannan. Bara under korta 
stunder vågade han sig upp på däck för att spana efter Amerikas horisont. 

Efter ett par veckor på öppet hav började Svens mat att kännas ensidig. Eftersom han då 
hade en liten slant kvar, frågade han båtens hovmästare om han fick köpa ett mål mat.
– Javisst, svarade hovmästaren artigt, men visste du inte att både mat och hyttplats ingick i 
båtresan?

Många kan nog känna igen sig i berättelsen om Sven. Alldeles för sent upptäcker vi ibland 
alla möjligheter som ingår i vår livsresa. När Jesus vandrade på jorden hjälpte han oss att se 
allt det goda, vackra och positiva i livet.

Vår kyrka och församling fortsätter detta uppdrag, att alla dagar stödja, vägleda och 
inspirera människor. Vårt mål är att vara medvandrare i sökandet efter livets mening och att 
visa på att vi alla tillhör något större.

”Kom ihåg att visa gästfrihet, ty det har hänt att de som gjort det har haft änglar till gäster 
utan att veta om det”  (Heb. 13:2)

KRÖNIKA

Lasse Svärd 
Tillförordnad kyrkoherde

Se möjligheter, de finns där!
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Lokaluthyrningsregler och avgifter 2017
Regler och kostnader för hyra av pastoratets lokaler har 
förändrats så att medlemmar och föreningar skall kunna 
få bättre tillgång till de lokaler kyrkan har till en billigare 
kostnad. Vi har också beslutat om förbättringar av bild- 
och ljudutrustningen i våra lokaler, för att tillmötesgå 
efterfrågan som finns i dagens samhälle. Det kommer att 
installeras en digital anslagstavla vid entrén i församlings-
hemmet där kommande aktiviteter kommer att visas i ett 
rullande schema. 
 
Regler och hyror kommer att finnas på vår hemsida:  
www.svenskakyrkan.se/jarna-vardinge, där vi också  
kommer att lägga ut ett bildmaterial som visar våra 
kyrkor och lokaler visuellt. Arbetet pågår för fullt. 
 
En ny musikertjänst på 50-% deltid 
Den 2 januari anställdes musikpedagog Birgitta Ruthberg 
på halvtid i pastoratet. 
 
Birgitta kommer att finnas 
med i konfirmand-/ barn och 
ungdoms arbetet men också 
komplettera vid övriga kyrkliga 
handlingar i pastoratet. Vi öns-
kar Birgitta varmt välkommen 
till oss i pastoratet. 
 
Vår kyrkoherde Katia Postol är sjukskriven 
Då Katia Postols man hastigt avlidit är nu kyrkoherden 
sjukskriven på obestämd tid. 

Vikarier i pastoratet under våren
Lasse Svärd vikarierar som kyrkoherde på 75-% fram till 
sommaren (läs hans krönika på sidan 3). Bo Lärnered vika-
rierar under våren när vi fortsatt söker en ny komminister 
till Vårdinge.  
 

LP RIA och Järna-Vårdinge pastorat 
Som vi tidigare informerat om så går nu Järna-Vårdinge 
pastorat in i ett närmare samarbete och ett avtal är under-
skrivet för tiden 1 januari 2017 – 31 december 2019. 
 
Som ordinarie ledamot i styrelsen ingår från pastoratet 
Lasse Wiklund och som ersättare pastoratets diakon. När 
detta skrivs är ännu inte beslut taget om ekonomiskt stöd 
från Södertälje kommun men nära förhandlingar pågår.

Kyrkorådet informerar
Här informerar kyrkorådet om vad som händer i pastoratet. Ordförande Birgit Jahnson 
har ordet. Hör gärna av er till henne om ni har frågor. 

Birgit Jahnson 
Ordförande i Kyrkorådet

Bo Lärnered

ORDFÖRANDE HAR ORDET

Lasse Svärd
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Välkommen till

Kliv-In i vår
Du som är dagledig kvinna eller man, kom till Kliv-In 
i Järna.

Kliv-In är en öppen verksamhet för dig som vill 
samtala enskilt eller i grupp om allt som hör livet 
till. Det kan vara stort som smått, sorgligt eller glatt.

Vi träffas tisdagar ojämna veckor, kl 9.30–12.00 i 
Klockaregården, vid Överjärna kyrka. Verksamheten 
är kostnadsfri och kräver ingen föranmälan. Vi bjuder 
på fika och avslutar varje träff med en kort andakt.

Om du har några frågor
Kliv-In leds av vår diakon Jenny Heickell. Kontakta 
gärna henne om du undrar något om Kliv-In:

08-551 782 17
jenny.heickell@svenskakyrkan.se

Pensionärskollo
Torsdagen den 8 juni
vid Follökna vängård

Kostnad 200 kronor
Anmälan och betalning till expeditionen

08-551 747 20 

Vid frågor, vänligen kontakta  
Jenny Heickell 08-551 782 17

Sista anmälningsdag 19 maj

Sopplunch

JÄRNA 
Torsdagar 

Ojämna veckor 
kl. 12.00 – 13.00 

i församlingshemmet

VÅRDINGE 
Torsdagar 

Jämna veckor
kl. 12.00 – 13.00 

i Postillan, Mölnbo

TANKAR OM TRO
Ventilera dina tankar om tro, hur du än tror.  
Vi samtalar framför brasan och avslutar med fika.
Träffarna sker i Fristastugan vid Bergabadet.

13 mars
10 april

8 maj
5 juni 

Träffarna börjar kl 18.30

Fasteandakt 13 mars 

Samtalsledare
Margret Nilsson 0158-350 65

Louise-Marie Nilsson 070-417 23 78



NATTVARDSDUKNING
Vid nattvarden intas oblater, som är ett tunt ojäst bröd, samt vin. Brödet och vinet ska symbolisera Jesu 

kropp och blod, som i sin tur ska gestalta samhörighet med andra människor.  
Men hur dukar man till nattvard och vad heter allt som dukas fram på altaret?

TEXT BIRGIT JAHNSON * FOTO GÖRAN GÖTHLIN OCH HANS GÖTHLIN

NATTVARD

Inför högmässan dukas nattvardskärlen 
fram i sakristian. Vinkanna, oblatask, 
kalk, ciborium och patén ställs i 
ordning innan de bärs fram till altaret.

I vinkannan, (ampulla) förvaras vinet 
under mässan. Vinkannan är oftast 
av silver, men kan även vara av glas. I 
kalken (calix), som är ett dryckeskärl, 
hälls vinet upp från vinkannan innan 
nattvardens utdelande.

Oblatasken (pyxis) är vanligen en låg 
ask med lock, däri förvaras oblaterna 
under mässan.

Paténen (paténa) är det fat där 
oblaterna läggs upp inför utdelandet av 
nattvarden.

Allt vanligare räknas också en enkel 
glasbägare in i nattvardskärlen. Vattnet 
i denna symboliserar dopets vatten. 
När det droppas i kalkens vin, är det en 
symbol för sambandet mellan dopets 
och nattvardens båda sakrament.

Ciborium är en lite mindre ask av 
glas eller ädel metall där överblivna 
konsekrerade (välsignade) oblater 
förvaras till nästa mässa.

Nattvardens textilier utgörs av kalkduk, 
palla, corporale, bursa och torkduk.

Kalkklädet (velum) är ett rektangulärt 
tygstycke av samma färg och material 
som mässhaken, som är det ärmlösa 
plagg som prästen bär ovanpå sin vita 
mässkjorta under nattvarden.

Pallan, ”den lilla kalkduken” är en hård 
linneklädd skiva. Pallans uppgift är dels 
att under mässan skydda vinet från 
föroreningar, dels att bilda underlag för 
kalkduken så att den får ett vackert fall.

Corporalet (corpus) är en mindre 
linneduk som endast används vid 
mässan som underlag för kalk, patén 
och oblater.

Bursan består av två skivor, klädda med 
samma tyg som kalkduken.

Torkduken (purificatorium) är 
i tunt linne och används för att 
torka av kalkens kant efter att varje 
kommunikant (nattvardsgäst) har 
druckit av vinet. I dag är det vanligt att 
man endast doppar oblaten i vinet.

Detta var en liten beskrivning av ett 
moment i kyrkan. Till höger kan du 
bilder av hur dukningen ser ut. Vill du 
se närmare hur man dukar till mässa är 
du välkommen att fråga kyrkvärd eller 
präst för en närmare visning.
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GUDSTJÄNST ELLER HÖGMÄSSA?

Att fira gudstjänst kan vara med både 
nattvard och utan nattvard. En del vill 
ha nattvard varje söndag, andra vill 
inte ha det.

Eftersom vi har tre kyrkor i pastoratet 
erbjuder vi därför gudstjänster varje
söndag där ni kan välja högmässa (med 
nattvard) eller gudstjänst (utan natt-
vard).

Håll utkik på vår hemsida, Facebook 
samt affischering vid våra kyrkor och 
församlingshem.



Kalken, som är dryckeskärlet, placeras på altaret... ...och torkduken placeras ovanpå kalken. Därefter placeras Paténen ovanpå corporalet...

...och oblater (bröd) läggs på Paténen. Pallan läggs som lock ovanpå paténen med oblater... ...och kalkduken placeras över pallan.

Bursan, som är ett fodral där corporalet förvaras... ...placeras slutligen ovanpå kalken med klädet.

Vinkannan placeras till vänster (sett från församlingen) om kalken med klädet och till höger om klädet placeras oblatasken samt ciboriumen.

NATTVARD
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TEXT ANNA WAHLGREN * FOTO MAGNUS ARONSON

– Koprojektet är väldigt resultatinriktat.  
Jag har jobbat med det i tio år nu. Men 
fortfarande kan jag bli förundrad. 
”Kan en ko verkligen åstadkomma allt 
det här? Säger Patricia Mchome och 
spänner sina bruna ögon i mig.  
 
Tillsammans med henne reser vi runt 
i fattiga regioner som Kahama och 
Nzega i nordvästra Tanzania.  
 
– Här svälter människor. Här har 
människor inte råd att skicka sina 
barn till skolan. Här bor människor 
som kanske inte har ett eget hem, 
utan som måste bo inneboende hos 
släktingar. Här har folk inte råd att gå 
till sjukhuset när de är sjuka. Det här 
är låginkomstområden som präglas av 
gamla traditioner. Flickor och kvinnor 
är till exempel inte involverade i beslut.  
 
– Vi pratar alltså om byar där man inte 
har råd att dricka te på morgonen. Där 
det är en omöjlighet att få ihop tre mål 
mat om dagen. Där barnen får svälta. 
Tänk dig själv att gå till skolan utan 
något i magen. Hur ska ett litet barn 
kunna koncentrera sig?  
 
Patricia Mchome är projektkoordinator 
för ko-kalvprojektet som drivs av 
Evangelisk-lutherska kyrkan i Tanzania 
(ELCT) – en samarbetspartner till 
Svenska kyrkan. Tillsammans driver 
kyrkorna ko-kalvprojektet. 

Idén är simpel, men resultatet är 
oftast lyckat.  En fattig eller utsatt 
familj ansöker om att få en ko, 
och en stiftelse tar ställning till 
om familjen lever upp till kraven. 
Om familjen blir utvald måste 
någon i familjen gå en två veckor 
lång utbildning i jordbruksteknik, 
modern djurhållning och hållbart 
jordbruk. Som motprestation till 
kon förbinder sig familjen att 
ge tillbaka två kalvar till stiftet. 
Kalvarna kommer i sin tur att ges 
bort till andra behövande familjer. 
Familjen åtar sig också att bygga 
en inhägnad till kon. 
 

– Familjen tjänar pengar på både 
mjölken och kalvarna. Överskottet 
från mjölkproduktion kan säljas på 
marknaden och till hotell. Också 
kalvarna kan säljas.  Den första 
kalven går tillbaka till projektet, 
den andra kan familjen behålla, den 
tredje går till projektet. Resterande 
kalvar får familjen behålla. Mjölken 
och kalvarna kan tillsammans få en 
fattigdomsspiral att vända. Intjänat 
kapital blir en grundplåt till ett annat 
liv – både materiellt och konkret. 
 
Patricia Mchone är anställd vid ELCT:s 
huvudkontor i Arusha, men hon jobbar

Joyce Gabriel Hamisi mjölkar familjens kossa.

FASTEKAMPANJEN 2017
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”EN KO FÖRÄNDRAR LIVET”
Idén är enkel, men mycket effektiv.

Den fattigaste bland fattiga får en mjölkko till skänks. 
Mjölken ger näring. 

Försäljning av mjölköverskottet sätter barn i skola. 
Kalvarna ger startkapital till nya investeringar. 

Och gödslet dubblerar avkastningen i jordbruket. 
– Kon förändrar bokstavligen livet för familjerna, konstaterar projektkoordinator Patricia Mchome.



 ofta ute i fält. Hon reser till 
avlägsna byar som det tar en dag 
att ta sig till med bil.  
 
– Många barn på den tanzaniska 
landsbygden lever ett utsatt liv 
och saknar helt skyddsnät. Många 
familjer har inte möjligheten att ta 
hand om sina barn, fattigdomen 
är hög, och sjukdomar sprids. Att 
små barn dör av vanliga, botbara 
sjukdomar är dessvärre inte 
ovanligt. Här finns dessutom både 
malaria och denguefeber.  
 
ELCT:s långsiktiga vision, vars 
projekt stöds av Svenska kyrkan, 
är att stärka familjerna – både 
ekonomiskt och vad gäller 
medvetenheten om rättigheter.  
 
– Om föräldrarna får det bättre 
ekonomiskt har de möjlighet att 
låta sina barn gå i skolan. Det 
är det allra viktigaste. Även om 
skolan, i alla fall det första åren, 

är gratis, så innebär skolan en 
ekonomisk satsning för föräldrarna. 
De måste betala för transporten till 
skolan. De måste betala för en extra 
skoluniform, och för skolmaterial. 
Och det faktum att barnen går i 
skolan gör att de inte kan hjälpa 
till med hushållsarbetet hemma. 
Föräldrar måste alltför ofta sätta sina 
barn i arbete för att få ekonomin att 
gå ihop. Och gymnasiet måste de 
betala för, säger Patricia Mchone. 
 
Varje dag känner hon att hennes jobb 
är meningsfullt.  
 
– En kopp mjölk om dagen kan 
förändra livet. Det låter så enkelt, 
men det funkar faktiskt. Någon 
kan låta sina barn gå i skolan igen. 
En annan rätar på ryggen och får 
ny glöd i ögonen. Att se familjerna 
förändra sina liv motiverar mig. Fast 
jag har jobbat med det här så länge 
tänker jag: ”Är det verkligen så här 
enkelt?”. 

Cecilia Pascal Mabula, ett av de barn som nu kan 
äta sig mätt och gå i skolan.

FASTEKAMPANJEN 2017
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Mesir wat (linsgryta)
Laga en etiopisk linsgryta som både är 
mättande och klimatsmart.

ingredienser
4 portioner

½ gul lök
1 msk matolja
1 vitlöksklyfta
1 msk ingefära, riven
1 msk berberekrydda
2 ½ dl röda linser
5 dl vatten

gör så här
Fräs löken i olja på låg värme i cirka 10 minuter  
tills den blir genomskinlig. Tillsätt pressad 
vitlök, riven ingefära, berberekryddan och fräs i 
ytterligare ett par minuter utan att det kokar torrt. 

Häll i vatten tillsammans med linser och koka upp. 
Låt sedan sjuda under lock 20 minuter och utan 
lock ytterligare 10 minuter. Tillsätt mer vatten 
om det kokar torrt. Linserna ska vara mjuka när 
grytan är klar.

Servera med injera eller annat bröd, exempelvis 
pitabröd.

K
O

C
K

 M
A

LI
N

 B
O

M
A

N
 *

 F
O

TO
 D

AV
ID

 B
AC

K

Mellan den 26 februari – 9 april pågår Fastekampanjen 2017 
som lyfter en av våra allra mest grundläggande mänskliga 
rättigheter: rätten till mat. I kampanjen ingår en receptsamling 
som ska inspirera till matlagning och klimatsmarta val av mat.  
Läs mer på: svenskakyrkan.se/fastekampanjen



Är du döpt? Varför inte?
– Det hanns aldrig med ...

– Mina föräldrar tyckte att jag skulle få välja själv om jag ville bli döpt 
– Vi hade inte råd med allt runt omkring, tid, ork...

–Jag skulle vilja vara döpt men nu är det väl för sent...? 
 

Det ska vara enkelt att låta döpa sig eller sitt barn.  Det behöver inte ta tid, pengar
och kraft i anspråk. Och framför allt – det är aldrig för sent!

Håll ögonen öppna! 
I sommar kommer vi att anordna drop in-dop. Då finns inga krav på inbjudningskort, egenordnat

kalas, städning m.m. Församlingen står för allt runtomkring. Själva dopet är som alltid kostnadsfritt.

DROP IN-DOP



KALENDER

 
MARS 
 
ONSDAG 1 MARS 
MÄSSA 
Överjärna kyrka 18:00

SÖNDAG 5 MARS
HÖGMÄSSA
Överjärna kyrka 11:00

HÖGMÄSSA
Vårdinge kyrka 11:00

ELLINGTON SACRED CONCERT
Ytterjärna kyrka 16:00
Åsa Dellham, Lena Zetterberg, Järna  
kyrkokör och Elise Einarsdotters Trio

SÖNDAG 12 MARS
HÖGMÄSSA
Överjärna kyrka 11:00

GUDSTJÄNST
Vårdinge kyrka 11:00

SOLÅKRAGUDSTJÄNST
Ytterjärna kyrka 14:00

LÖRDAG 18 MARS
HELGMÅLSMUSIK
Kyrkskolan i Ytterjärna 17:00

SÖNDAG 19 MARS
HÖGMÄSSA
Överjärna kyrka 11:00

MUSIKGUDSTJÄNST
Vårdinge kyrka 14:00

SÖNDAG 26 MARS
FAMILJEMÄSSA
Överjärna kyrka 16:00
Barnkören Himlaljus medverkar.

HÖGMÄSSA
Ytterjärna kyrka 11:00

APRIL 
 
SÖNDAG 2 APRIL 
HÖGMÄSSA 
Överjärna kyrka 11:00

 
MUSIKGUDSTJÄNST
Ytterjärna kyrka 16:00
Ulf Larsson, violin & Ingmari Uddman, 
piano

SÖNDAG 9 APRIL
HÖGMÄSSA
Överjärna kyrka 11:00

MEMBRA NOSTRI
Vårdinge kyrka 18:00

TORSDAG 13 APRIL
MÄSSA
Överjärna kyrka 18:00

MÄSSA
Vårdinge kyrka 18:00

FREDAG 14 APRIL
STABAT MATER
Ytterjärna kyrka 15:00

IMPROPERIERNA
Vårdinge kyrka 18:00

SÖNDAG 16 APRIL
HÖGMÄSSA
Överjärna kyrka 11:00
Järna kyrkokör medverkar

HÖGMÄSSA
Vårdinge kyrka 11:00
Vårdige barn- och ungdomskör samt 
Vårdinge kyrkokör medverkar

MÅNDAG 17 APRIL
HÖGMÄSSA
Överjärna kyrka 11:00

SÖNDAG 23 APRIL
FAMILJEMÄSSA
Överjärna kyrka 16:00

GUDSTJÄNST
Ytterjärna kyrka 11:00

SÖNDAG 30 APRIL
HÖGMÄSSA
Överjärna kyrka 11:00

GUDSTJÄNST
Vårdinge kyrka 11:00

Gudstjänster och konserter i vår

PÅSKBRUNCH

Membra Nostri
söndagen den 9 april 18:00

Vårdinge kyrka

Sopran I     Agneta Axelson
Sopran II    Mari Lindskog
Alt             Helena Wanrud
Tenor         Jesper Tylöskog
Bas            Robert Jenderman

Musik
Medlemmar ur 
Julikvartetten
John Beck, orgel

Här finns information om våra planerade gudstjänster, konserter och andra evenemang i vår. 
Ändringar i kalendariet kan förekomma. Se uppdateringar på vår webbsida och på Facebook.

STABAT MATER
Pergolesi

fredagen den 14 april 15:00
Ytterjärna kyrka

Eva Casserstedt       
Lena Zetterberg 
stråkkvintett & 
orgel

Påskdagen, 16 april,
serveras påskbrunch i 

Överjärna församlingshem

9.45 står påskbrunchen
uppdukad. Välkommen!

(Ingen föranmälan krävs)
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Tips!
Klipp ut denna sida och 
sätt upp på kylskåpet.



SOPPLUNCH I JÄRNA
Varannan torsdag (ojämna veckor)
12:00 i Församlingshemmet. 
Soppa, kaffe och kaka för 30 kronor.

ÖPPNA FÖRSKOLAN I JÄRNA
Måndagar, onsdagar & fredagar
10:00–12:00, Församlingshemmet.

TJEJGRUPP
För dig som går i 7:an.
Måndagar 14:30–16:30 i  
församlingshemmet, Järna.

HIMLALJUS
Körverksamhet för lågstadieelever
Onsdagar 14:30–15:00 i  
församlingshemmet, Järna.

VÅRDINGE UNGDOMSKÖR
Körverksamhet från 15år.
Måndagar17:00–17:45 i Postillan, 
Vårdinge.

JÄRNA KYRKOKÖR
Deltar i gudstjänster och konserter
Tisdagar 19:00–21:00 i  
församlingshemmet, Järna.

KLIV-IN
Samtalsgrupp för daglediga. 
Varannan tisdag (ojämna veckor)
9:30–12:00 i Klockaregården vid 
Överjärna kyrka.

SOPPLUNCH I VÅRDINGE
Varannan torsdag (jämna veckor)
12:00 i Postillan, Vårdinge. 
Soppa, kaffe och kaka för 30 kronor.

ÖPPNA FÖRSKOLAN I VÅRDINGE
Tisdagar & fredagar
10:00–12:00, Postillan i Vårdinge.

UNGDOMSGRUPP
För dig som är mellan 14–18 år.
Torsdagar 18:00–21:00 i  
församlingshemmet, Järna.

VÅRDINGE BARNKÖR
Körverksamhet, från 7år.
Tisdagar 15:00–15:45 i Postillan, 
Vårdinge.

GLADA KÖREN
Deltar i gudstjänster och konserter
Onsdagar 19:00–20:30 i  
församlingshemmet, Järna.

VÅRDINGE KYRKOKÖR
Deltar i gudstjänster och konserter
Måndagar 18:30–20:00 i Postillan, 
Vårdinge.

MAJ
SÖNDAG 7 MAJ
HÖGMÄSSA
Överjärna kyrka 11:00

GUDSTJÄNST
Vårdinge kyrka 11:00

SOLÅKRAGUDSTJÄNST
Ytterjärna kyrka 14:00
Glada kören medverkar

ONSDAG 10 MAJ
GLADA KÖRENS 15-ÅRSJUBILEUM
Överjärna församlingshem 19:00
Popband och gäster

SÖNDAG 14 MAJ
HÖGMÄSSA
Överjärna kyrka 11:00

SÖNDAG 21 MAJ
HÖGMÄSSA
Överjärna kyrka 11:00

GUDSTJÄNST
Ytterjärna kyrka 14:00

MUSIKAL
Vårdinge kyrka 16:00
Vårdige barn- och ungdomskör framför
musikalen ”Ogräs i rabatten”.

SÖNDAG 23 MAJ
VÅRKONSERT
Ytterjärna kyrka 19:00
Järna kyrkokör medverkar

TORSDAG 25 MAJ
MAJSÅNG
Ytterjärna minneslund 10:40
Söndartälje sångargille hälsar våren

HÖGMÄSSA
Ytterjärna kyrka 11:00

EKUMENISK GÖKOTTA
Vårdinge kyrka 8:00

SÖNDAG 28 MAJ
HÖGMÄSSA
Överjärna kyrka 11:00

ORGELKONSERT
Vårdinge kyrka 14:00

REGELBUNDNA VERKSAMHETER

KYRKTAXI
Beställ kyrktaxi till våra gudstjänster.
Södertälje taxi: 08-550 20 000  

(kundnummer Järna: 13101)
(kundnummer Vårdinge: 40029)

Gnesta taxi: 0158-301 10

ANDAKTER
Varje tisdag kl 10.30 på

Ljungbackens äldreboende i Järna.  
En gång i månaden firas en mässa.

Andakterna och mässorna är 
öppna för alla

KALENDER
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Underhållare sökes till soppluncherna
Vi söker dig som vill sjunga, spela, 
visa bilder eller kanske hålla föredrag
i samband med en sopplunch.
Är du intresserad? Kontakta Eva Persson Siljebrand 
TELEFON: 08-551 782 09
E-POST: eva.s.persson@svenskakyrkan.se



RIA I JÄRNA

TEXT LASSE WIKLUND * FOTO GÖRAN GÖTHLIN
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Huvudbild: biljardspel i Rias lokaler. Miniatyrbild: Stig Kolsjö och Pernilla Jonasson.

Ria verksamheten vilar på en kristen 
människosyn, att alla människor är lika 
mycket värda och  värdefulla för sin 
egen skull. 

Målsättningen är att få de som har 
eller har haft problem med alkohol och 
andra droger att förstå att det finns ett 
bättre liv utan droger, att visa dem på 
det kristna alternativet och stödja dem i 
förändringen till ett drogfritt liv. 

Genom direkt rehabilitering och 
eftervård av missbrukare och deras 
familjer återförs dessa till ett fungerande 
liv. Rehabilitering sker via LP Riks 
behandlingshem och/eller Södertälje 
Kommun samt Stockholms Läns 
Landsting.

Ria har samarbete med sponsorer 
såsom Kungsörnen, ICA, Lilla 
Maräng, Stenugnsbageriet, och 
Plastfabriken i Järna samt ICA Maxi 
och Pingstkyrkans secondhandbutik 
i Södertälje. Även ett stort antal 
privatpersoner bidrar med sponsring.
Här förmedlas gåvor i form av bland 
annat mat och kläder till hjälp för 

behövande, motsvarande över 500 000 
kronor årligen. Istället för att bra mat 
slängs i affären kommer det, via Ria, till 
behövande.

Ria drivs genom att många ställer 
upp ideellt. En av dessa ideella är 
Stig Kolsjö som sedan 2004 är 
verksamhetsansvarig. Ria har idag även 
en anställd husmor, Pernilla Jonasson.  
 
Svenska kyrkan i Järna och Vårdinge 
utökar nu samarbetet med Ria i 
Järna och mera pengar går till Ria 
i Järna för att finansiera en anställd 
verksamhetsansvarig. 

Ria är en fungerande och trivsam social 
träffpunkt som hjälper många att leva 
ett bra liv utan droger. Pingstkyrkan 
i Södertälje är sen 2008 huvudman 
för Ria i Järna och undersöker nu 
möjligheterna att starta upp ett Ria i 
Södertälje. För att Pingstkyrkan skall 
klara av att vara huvudman för både 
Ria i Järna och Ria i Södertälje går 
Svenska kyrkan i Järna och Vårdinge  
in och delar huvudmannakapet för Ria 
i Järna från och med 2017-01-01.

Svenska kyrkan i Järna och Vårdinge 
vill säkerställa en stabil framtid för 
Ria i Järna i samarbete med Södertälje 
Kommun, som under januari 2017 
har fattat beslut om resterande 
finansiering så att Ria i Järna kan 
anställa en verksamhetsansvarig.  

Vi vill genom samarbetet med Ria i 
Järna utöka den lokala Diakonin i Järna 
och bättre stötta de som behöver. 

Utökat samarbete med Ria i Järna

Ria är en social träffpunkt i Järna, Haga-
gatan 14, som har öppet helgfria vardagar 
mellan 9:00 – 13:00 samt lördag 15 
september – 15 maj 10:00-13:00. 

På Torsdagar kl 09:15 hålls andakt med 
delat ansvar mellan Svenska kyrkan och 
Pingstkyrkan.

Dagligen kommer 20–40 besökare för 
gemenskap, samtal och trivsel. Dessutom 
finns möjligheter att spela biljard, se TV, 
läsa tidningar och lyssna på musik.  
 
Alla är välkomna!



NOTISER
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Ni gör någonting riktigt, riktigt viktigt. Det ni gör är inte 
lätt, jag ser er skutta och gunga för att hålla babyn lugn och 
jag ser er försöka hyscha på era små barn och förskolebarn 
för att dom skall vara tysta och sitta stilla.

Ni tycker att alla tittar när just ert barn ställer en oförarglig 
fråga med en röst som inte passar inomhus och som verkli-
gen inte är en kyrkviskning.

Nej, alla tittar inte men jag vet att det känns så.

Men vad ni gör är så viktigt.

När ni är här, är kyrkan fylld av ett glatt ljud. När ni är här 
är Jesus mer närvarande. När ni är här påminns vi om att 
denna andakt inte är bibelstudier eller en egen tyst betrak-
telse, utan är att vi är en församling som kommer tillsam-
mans i kyrkan, som en församling där alla är välkomna, där 
vi delar Ordet och Sakramentet tillsammans.
 
Jag ser hur små barn gärna vill titta och röra allt som för 
dom är nytt. Jag ser hur dom lär sig mitt i alla gråt, gnäll 
och fnitter, mitt i prasslet av kex- och russinpaket, och jag 
vill att du skall veta, i allt detta, att ni är så välkomna till 
kyrkan och andakten, ni är så värdefulla för mig som ser er 
och för alla andra i bänkarna.

När vi lär våra barn att dom är viktiga och att vi som 
församling, att alla är välkomna, att alla betyder någonting 
och är viktiga i kyrkans gemenskap.

Barn behöver inte vänta till dom blir större och kan sitta 
still och vara tysta för att vara välkomna här. (Det finns 
vuxna som fortfarande söker denna känsla att dom duger.)

Barns ljud, skrik, gnäll och rörelse är glädjefulla ljud efter-
som det betyder att dom är närvarande. Jag förstår att det 
är svårt, men tack för att ni tar med barnen till kyrkan.

Ni skall veta att er familj – med allt oljud, bråk, rörelse och 
glädje – inte bara tolereras utan att ni är en viktig del av 
församlingen samlad i andakt.

Vid varje dop läser vi Evangeliet om Jesus och barnen:
Folk kom till Jesus med barn för att han skulle röra vid 
dom. Men lärjungarna visade bort dom. När Jesus såg det 
blev han förargad och sa:

”Låt barnen komma till mig och hindra dem inte: Guds 
rike tillhöra sådana som dem. Sannerligen, den som inte tar 
emot Guds rike som ett barn kommer aldrig dit in.” Och 
han tog dem i famnen och välsignade dem.

Vi välkomnar dig och ditt barn till våra gudstjänster i alla 
våra kyrkor. 

Okänd signatur.

Kära föräldrar med små barn i kyrkan

FO
TO

 J
IM

 E
LF

ST
RÖ

M
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Så har året 2016 gått till ända men 
syföreningen arbetar på som vanligt 
med att hålla sina arbetsmöten var 
14e dag i Församlingshemmet.

Som vanligt hölls den sedvanliga 
Julbasaren inför första advent, å så 
har det varit sedan 1942. Även detta 
år fick syföreningen ett fantastiskt 
resultat, 29.328 kronor, som fördelas 
ut till Julen till bland annat: Kyrkans 
internationella arbete, Svenska sko-
lan i Jerusalem, Furuboda handi-
kappscenter, Kvinnojouren i Söder-
tälje, Järna Blomsterfond, Världens 
Barn, Operation Smile, Ljungback-

ens äldreboende, m.m.
Syföreningen vill tacka varmt till 
privatpersoner, företag i Järna och 
övriga som med sina gåvor och med 
sin medverkan på Julbasaren hjälpt 
oss till det goda resultatet.
 
Vi känner stor glädje att kunna få 
driva vår verksamhet och vara till 
hjälp för våra medmänniskor runt 
om i världen och tillsammans med er 
församlingsbor.  
 
Hjärtligt Tack till er alla från oss alla 
i Syföreningen! Genom Inga 

Tack till Julspelskompaniet! 
För 2016 års stämningsfulla 
Julspel den 16 december i 
Ytterjärna kyrka. 
Välkommen åter!
 
Församlingsrådet Ytterjärna 
Gösta Hoffman

BESÖKS- OCH POSTADRESS
Kyrkvägen 10, 153 32 Järna

EXPEDITION
E-post: jarna-vardinge.pastorat@svenskakyrkan.se 
Telefon: 08-551 747 20 
Öppettider: Vardagar 10.00–12.00, 13.00–14.30

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN
Emma Mathiasson, ansvarig för gravfrågor: 08-551 782 14 
Anders Andersson, kyrkogårdsföreståndare:  
08-551 782 16, anders.g.andersson@svenskakyrkan.se

FÖLJ OSS I SOCIALA MEDIER
Facebook: Svenska kyrkan i Järna och Vårdinge 
Instagram: @svkjarnavardinge

 

KYRKORÅDET
Birgit Jahnson, ordförande: 070-832 95 30 
Susanne Bergström, vice ordf: 076-648 27 26

KYRKOFULLMÄKTIGE
Gösta Hoffman, ordförande: 070-874 92 35 
Susanne Bergström, vice ordf: 076-648 27 26

ÖVERJÄRNA FÖRSAMLINGSRÅD
Christina Fritshammar, ordförande: 070-673 75 98

YTTERJÄRNA FÖRSAMLINGSRÅD
Gösta Hoffman, ordförande: 070-874 92 35

VÅRDINGE FÖRSAMLINGSRÅD
Birgit Jahnson, ordförande: 070-832 95 30

Järna syföreningGlimtar från Järna kyrkliga syförening!

Torsdagar jämna veckor 

13.00 – 15.00 

Överjärna församlingshem

Välkommen!

JÄRNA & VÅRDINGE KYRKOBLAD

ELAVTAL predikoturer
Tidigare har pastoratets predikoturer 
synts i LT. Efter beslut av kyrkorådet 
har denna annonsering upphört. 

Vi ser nu över andra annonserings-
möjligheter. En ny möjlighet är att du 
kan få vår programinformation till din 
e-post, eller per brev. Anmäl dig på vår 
webbsida eller kontakta expeditionen. 

Vi har nu gått över till att 
använda oss av miljömärkt el. 
All vår elförbrukning kommer 
nu från förnybara energi-
källor som solkraft, vindkraft, 
vattenkraft och biobränsle.



ko-effekten i 7 steg
Familjen ansöker om en dräktig 

kviga från kyrkan.

En i familjen får utbildning i hållbart
 jordbruk och koskötsel. 

 Om kvinnan är den som får utbildning 
och ansvar för kon, kan detta bidra 

till att stärka kvinnans ställning 
i samhället.

En trygg inkomst gör att 
barnen kan gå i skolan. 

Familjen kan sedan investera i hus, fler djur, grödor, 
vattenrening och biogasanläggning, eller annat som 

familjen behöver.

Kon får kalvar, som skänks vidare till 
andra familjer genom kyrkan. Övriga 

kalvar kan familjen sälja. 

 Kon ger mjölk som de kan dricka 
och sälja.

Kan en ko förändra liv? Genom ko- och kalvprojektet i Tanzania 
får familjer som lever i fattigdom en möjlighet till förändring.
Läs mer om ko-effekten på svenskakyrkan.se/fastekampanjen.

– för allas rätt till mat

Sms:a KO 
till 72 905 
& ge 100 kr
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SMS:a KO till 72 905 och ge 100 kr 
Swisha valfritt belopp till 9001223

PG 90 01 22-3     BG 900-1223


